

Information till partier som registrerat partibeteckning inför 2024 års val till Europaparlamentet

Ni får det här brevet då ert parti har en registrerad partibeteckning giltig för 2024 års val till Europaparlamentet. Det här brevet publiceras även på www.val.se. Där publicerar Valmyndigheten löpande utförligare och aktuell information, inklusive tidigare utskickade brev, ända fram till valet.

Valmyndigheten kommer att skicka ytterligare nyhetsbrev inför valet, så se till att informera Valmyndigheten om den mejladress som är aktuell för partiet förändras.

1 Beslutad valdag

Det är nu beslutat att 2024 års val till Europaparlamentet kommer hållas **den 9 juni 2024** i Sverige.

Med anledning av detta vill Valmyndigheten informera er om viktiga deadlines inför valet, samt hur ni går till väga för att beställa valsedlar med mera.

2 Blanketter

Blanketter för kandidater, beställning av valsedlar m.m. kommer publiceras på val.se under början av oktober 2023.

Valmyndigheten arbetar just nu för att kunna erbjuda kandidaterna att digitalt signera samtycken och förklaringar, och kommer ge besked i oktober om det kommer vara tillgängligt redan vid valet 2024.

3 Ändra partibeteckning och anmälan om deltagande

Ert parti måste anmäla deltagande för att ställa upp i valet 2024, om ni inte redan gjort det. Detta kan ni göra antingen genom att ge in blanketten ”Anmälan om deltagande” senast **den 10 maj 2024** eller genom att anmäla kandidater. Sista dag för att anmäla kandidater är **den 29 februari 2024**.

Partiet anmäler kandidater genom att lämna in kandidatlistor samt förklaringar från samtliga kandidater i samband med att partiet beställer valsedlar, se mer information nedan.

Partibeteckning är det namn och symbol i kombination som ni har registrerat hos Valmyndigheten. Om ert parti vill ändra sin registrerade partibeteckning, t.ex. ändra symbol eller färg, behöver ni skicka in en ny anmälan om registrering av partibeteckning till Valmyndigheten. Valmyndigheten rekommenderar starkt att detta görs så snart som möjligt (önskvärt hösten 2023) för att det inte ska fördröja tryckning och leverans av valsedlarna.

Mer information och blanketter för registrering av partibeteckning finns på www.val.se.

4 Valsedlar

4.1 Beställning

Hur beställning av valsedlar går till kommer att beskrivas i detalj på val.se och publiceras under hösten 2023. Beställningen av valsedlar planeras att öppna i Valmyndighetens it-stöd Valid **den 1 februari 2024**.

Nedan följer viktig information om förberedelser ni behöver vidta innan dess.

4.1.1 Behörig beställare

Ert parti behöver besluta om vem som ska vara behörig beställare för partiets räkning. En behörig beställare har rätt att företräda partiet i frågor om:

- beställning av valsedlar,
- granska och godkänna korrektur, och
- anmäla kandidater.

Partiet bör anmäla behöriga beställare i god tid inför att valsedlar ska beställas så att Valmyndigheten kan administrera partiets åtkomst till Valid. Räkna med att det tar ett par dagar från att blanketten lämnats in till dess att den behöriga beställaren kan logga in i Valid.

Blanketten för detta kommer publiceras på val.se under oktober 2023.

4.1.2 Sista dag för beställning

Sista dag för att beställa namnvalsedlar för garanterad leverans senast 45 dagar före valdagen är **den 29 februari 2024**.

Beställningarna görs i valdatasystemet Valid. Inloggningsuppgifter, behörigheter och hantering av partiernas beställningar sköts av Valmyndigheten. Mer information publiceras under hösten 2023 på www.val.se. Priset för valsedlar kommer publiceras på hemsidan så fort det är fastställt, sannolikt i december 2023.

Namnvalsedlar kan beställas även efter den 29 februari 2024, men då garanteras inte leverans senast 45 dagar före valdagen (dvs. den 5 april 2024). Vill partiet beställa valsedlar efter 29 februari 2024 behöver partiet ta kontakt med Valmyndigheten som får ha en dialog med tryckeriet om tryck och leverans är möjligt att hinna med innan valdagen.

4.1.3 Utläggning av namnvalsedlar

Det är partiets ansvar att leverera valsedlarna till röstmottagningsställena. Det är röstmottagarna i val- och röstningslokalerna som sedan lägger ut valsedlarna i lokalen. I vissa enskilda kommuner kan de ha en central insamlingsplats för detta. Kontakta kommunen för att veta vad som gäller just där.

5 Kandidater

5.1 Sista dag att anmäla kandidater

Eftersom ert parti har en registrerad partibeteckning kan den behöriga beställaren för partiet vid beställningen av namnvalsedlar ange att kandidaterna ska vara anmälda (s.k. låst lista). När beställningen av namnvalsedlar görs ska kandidaterna anges i den ordning som de ska stå på valsedeln. Samtliga anmälda kandidater måste godkänna nomineringen genom att fylla i en blankett: "Förklaring". Förklaringarna samlas in av partiet och lämnas in till Valmyndigheten. Sista dag för partierna att anmäla kandidater och lämna in förklaringar är **den 29 februari 2024**.

Vid beställningen av namnvalsedlar kan ert parti istället välja att de listade kandidaterna på en valsedel inte ska vara anmälda (s.k. öppen lista). Detta tillåter väljarna att nominera kandidater utöver de som partiet listat på valsedeln, samt tillåter andra kandidater att samtycka till kandidatur än de som partiet listat på valsedeln. För att kunna bli valda måste kandidaterna på öppna listor senast två dagar före valdagen, dvs **den 7 juni 2024**, ha lämnat in en blankett: "Samtycke" till Valmyndigheten.

Alla blanketter och ytterligare information om valsedelsbeställningen publiceras under hösten 2023 på www.val.se.

5.2 Kandidatförsäkran vid Europaparlamentsval

Den som är medborgare i ett annat EU-land och som vill kandidera för ett parti i det svenska Europaparlamentsvalet måste, utöver en förklaring eller samtycke, också lämna in en kandidatförsäkran till Valmyndigheten.

Genom att fylla i blanketten Kandidatförsäkran intygar kandidaten att hen inte kommer att kandidera till Europaparlamentsvalet i något annat EU-land, samt att hen inte har förlorat sin valbarhet i hemlandet.

Blanketten kommer publiceras under hösten 2023. Läs mer [här](#).

Utan inskickad och godkänd kandidatförsäkran kommer kandidaten inte vara valbar.

Det finns olika tidpunkter för när blanketten kandidatförsäkran ska ha kommit in till Valmyndigheten beroende på om partiet har anmält sina kandidater eller inte. Exakta datum kommer publiceras på val.se inom kort.

6 Kalender

Datum	Händelse
2024	
29 februari 2024	Sista dag för partier att lämna in anmälan om att registrera partibeteckning, eller ändra en befintlig registrerad partibeteckning, för att den ska gälla vid valet.

29 februari 2024	Sista dag för partier att beställa valsedlar hos Valmyndigheten för att få garanterad leverans senast 45 dagar före valdagen.
29 februari 2024	Sista dag för partier med registrerad partibeteckning att anmäla kandidater och lämna in kandidatförklaringar till Valmyndigheten.
25 april 2024	Sista dag för ett parti att återta sin anmälan om deltagande i valet till Europaparlamentet. Även sista dag för ett parti som begärt utläggning av valsedlar att återta denna begäran.
10 maj 2024	Sista dag för partier att anmäla deltagande i val. Detta är obligatoriskt för partier som vill delta. Endast partier som är anmälda som deltagande i valet kan beställa valsedlar.
7 juni 2024	Sista dag för kandidater att lämna in ett samtycke till Valmyndigheten. Det gäller de kandidater som inte är anmälda av ett parti, det vill säga kandidater som kandiderar för parti som har öppna listor.
7 juni 2024	Sista dag för ett parti att återkalla anmälan av en kandidat hos Valmyndigheten.
7 juni 2024	Sista dag för en kandidat att återkalla sin kandidatur hos Valmyndigheten.
9 juni 2024	Valdag för val till Europaparlamentet
Efter att valet vunnit laga kraft	Partier kan ha rätt att få tillbaka en del av kostnaden för tryckning av valsedlar.